
 
COMUNE DI ALBERA LIGURE  

(Provincia di Alessandria) 
Via Roma, 1 

15060 Albera Ligure (AL) - Italy 
Telefono: (+39) 0143.90051 

Fax: (+39) 0143.90159 
E Mail: albera.ligure@reteunitaria.piemonte.it 

PEC: albera.ligure@cert.ruparpiemonte.it 
 

“FONDO SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE ESERCIZIO 2021 – 
ISTRUTTORIA”. 

 

Determinazione n. 29 del 17/11/2021 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – MANUTENZIONI 
  

LOVOTTI Renato, Sindaco, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico 
Manutentivo del Comune di Albera Ligure; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi del Regolamento del funzionamento degli uffici e dei 
servizi e del combinato disposto degli artt. 107 comma 2) e 3) e 109 comma 2) del D.Igs n. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO l'art. 11 della Legge 431/98 e s.m.i.; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 18-3776 del 10/09/2021 "Fondo nazionale per il 
sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione annualità 2021 (art. Il, L. n, 431/1998 s.m.i.)"; 
 
VISTA la Determinazione dirigenziale Regionale n. 1345/A 1418A/2021 in data 20/09/2021 "Fondo 
nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione annualità 2021 (art. I l, L. n. 
431/1998 s.m.i,) indicazioni operative, schemi di bando e modulo di domanda per i Comuni"; 
 
VISTA la Determina n. 150/948 del 30/09/2021 del Comune di Novi Ligure — Ufficio Affari Sociali 
avente ad oggetto "Accertamento in entrata risorse per fondo per il sostegno all'accesso alle 
abitazioni in locazione anno 2021 — contestuale approvazione schema bando” pervenuta a questo 
Comune in data 01/10/2021; 
 
RICHIAMATO il bando per l'attribuzione di contributi — Fondo per il sostegno all'accesso alle 
abitazioni in locazione esercizio 2021, emesso dal Comune di Novi Ligure — Comune Capofila; 
 
ESPERITA istruttoria formale da parte del Responsabile dell’Ufficio Tecnico in collaborazione con 
l’Ufficio Anagrafe dell’istanza pervenuta nel periodo dal 06/10/2021 al 04/11/2021 e registrata al 
Prot. n. 1532 in data 03/11/2021; 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000 e s.m,i.; 
 
TUTTO quanto premesso 
 

D E T E R M I N A 

https://www.comune.alberaligure.al.it/it-it/home
tel:+39014390051
tel:+39014390159
mailto:albera.ligure@reteunitaria.piemonte.it
mailto:albera.ligure@cert.ruparpiemonte.it


1. Di approvare l'elenco contenente n. 1 istanza pervenuta, con indicato l'esito della procedibilità di 
cui all'istruttoria formale esperita, come da documentazione depositata agli atti del Servizio 
Tecnico. 
 
2. Di trasmettere copia del presente atto, unitamente alla domanda pervenuta e all'elenco 
riportante esito di istruttoria, al Comune di Novi Ligure, ente capofila, affinché lo stesso proceda 
all'istruttoria della medesima ai fini dell'ammissibilità o meno e, se ammissibile, alla quantificazione 
del contributo da erogarsi. 

 
3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio digitale. 
 
 

                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         f.to Renato LOVOTTI 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene/è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 
del comune dal 17/11/2021 al 02/12/2021 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Lì, 17/11/2021 
 

L’INCARICATA 
  f.to Elisabetta BANCHERO 

 

 


